

क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, अजमेर राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिवद कप्तान दुर्गा प्रसाद चौधरी मार्ग, पुष्कर मार्ग, अजमेर- 305004

By E-mail

क्रमांकः 9-बी-1/प्रवेश/2019-20/

दिनांक 16.07.2019

विषय : बी.ए.बी.एड. चार वर्षीय प्रोग्राम में वर्ष 2019-20 के लिए प्रवेश।

पंजीकरण संख्या (कृपया पत्र व्यवहार हेतु अपना पंजीकरण संख्या अवश्य लिखें)

- 1. आपके आवेदन के आधार पर शैक्षिक सन्न 2019-20 के लिए इस संस्थान में चार वर्षीय बी.ए.बी.एड. में प्रवेश हेत् आपका अस्थायी वयन किया गया है। प्रवेश के लिए सत्यापन हेतु संस्थान में मूल प्रमाण-पन्न/दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।
- 2. आप दिनांक 22.07.2019 को प्रातः 10.00 बजे संस्थान के सभा भवन (Assembly Hall) में उपस्थिति (रिपोर्ट) दर्ज करें और इस सचना पत्र में क्रम संख्या 5 पर उल्लेखित दस्तावेजों / प्रमाण पत्रों की मूल प्रतियाँ (Original) सत्यापन के लिए साथ लायें। आपकी अनुपस्थिति में आपके प्रतिनिधि के उपस्थित होने पर आपके प्रवेश पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 3. यदि आप संस्थान में निर्धारित तिथि को प्रातः 10.00 बजे रिपोर्ट नहीं करते हैं तो आपका चयन रदद माना जाएगा तथा आपकी सीट प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थी को वरीयता के आधार पर नियमानुसार दे दी जाएगी। रिपोर्ट करने की तारीख को किसी भी परिस्थिति में नहीं बदला जाएगा।
- 4. आपको अपेक्षित फीस की पहली किश्त प्रवेश पश्चात् निम्नानुसार तुरन्त Online जमा करवानी होगी। सांय 5.00 बजे पश्चात् किसी भी दशा में फीस स्वीकार नहीं की जाएगी जिसकी जिम्मेदारी स्वय विद्यार्थी की होगी। छात्रावास में रहने वाले विद्यार्थियों को द्वितीय किश्त जनवरी माह में जमा करवानी होगी।

General/OBC Students Non Hostler Hostler Rs.13,350/-Rs.31,550/-

SC/ST/PH Students Hostler Rs.26,550/-

Non Hostler Rs.8.350/-

5. आप नीचे दी गई सूची में उल्लेखित दस्तावेज साथ लेकर आएं अन्यथा आपके प्रवेश के संदर्भ में काई विचार नहीं किया जाएगा। मूल दस्तावेजों के साथ इनकी छाया प्रतियों का स्वहस्ताइस्ति सेट अवश्य लेकर आये।

CEE Score Card

(ii) सैकेण्डरी परीक्षा अंकतालिका / सैकेण्डरी परीक्षा प्रमाण पत्र (जन्म तिथि हेतु) ।

(iii) अर्हक / योग्यता परीक्षा (Qualifying Examination) की अंकतालिका व अन्य अंकतालिकाएँ यदि हैं।

(iv) जिस राज्य/संघ शासित क्षेत्र के Quota में प्रवेश चाहा गया है, उसमें आवेदक की पात्रता की वैद्यता की जांच हेतु आवश्यक दस्तावेज (क) पात्रता परीक्षा उत्तीर्ण करने का दस्तावेज यथा अंकतालिका/प्रमाण-पत्र या (ख) अधिवास (Domicile) प्रमाण-पत्र या (ग) नियोक्ता प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।

(v) श्रेणी का प्रमाण पत्र (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछडा वर्ग यदि आवश्यक हो), अन्य पिछडा वर्ग प्रमाण पत्र में आवश्यक रूप से यह दर्शाया हुआ हो कि प्रार्थी Creamy layer से संबंधित नहीं है।

(vi) विकलांगता प्रमाण पत्र (यदि आवश्यक हो)।

(vii) अंतिम स्कूल कालेज का स्थानान्तरण प्रमाण-पत्र एवं चरित्र प्रमाण-पत्र (T.C. & C.C.)।

(viii) वेबसाइट पर उपलब्ध प्रारूपानुसार अधिकृत चिकित्सा अधिकारी द्वारा जारी किया गया प्रमाण-पत्र।

(ix) देबसाइट पर उपलब्ध प्रारूपानुसार अभ्यार्थी को स्वयं व अभिभावक के हस्ताक्षर युक्त घोषणा/प्रतिबद्धता (Declaration/Undertaking) प्रस्तुत करना होगा।

अभ्यार्थी को स्वयं व अभिभावक के हस्ताक्षर युक्त वचनबद्धता (Undertaking) प्रस्तुत करना होगा कि संस्थान में फेज़ वाइज निर्धारित उपस्थिति (Attendance) पूरी न होने पर अभ्यर्थी का छात्रावास या संस्थान या दोनों में प्रवेश निरस्त किया जा सकता है।

(xi) वेबसाइट पर उपलब्ध प्रारूपानुसार Anti-ragging घोषणा हेतु विद्यार्थी व अभिभावक के लिए क्रमशः आश्वासन (Undertaking by the Student) एवं प्रतिबद्धता (Undertaking by the Parent/Guardian) पत्र मय इस्ताक्षर प्रस्तुत करना होगा।

(xii) विद्यार्थी का पुलिस विभाग से प्रदत्त पुलिस सत्यापन प्रमाण-पत्र इस आशय का प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा कि संबंधित विद्यार्थी के विरुद्ध किसी तरह का मामला लम्बित नहीं है।

(xiii) कुल परिवारिक (माता एवं पिता) की वर्ष 2018—19 का आय प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य है।

(xiv) विद्यार्थी के पाँच फोटो।

नोट : कृषया निम्न बिन्दुओं पर विशेष ध्यान दें-

(i) विद्यार्थी एवं अभिभावक के लिए निर्धारित Anti-ragging वचनबद्धता/प्रतिबद्धता के अनुसार यह अपेक्षा है कि वे क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, अजमेर की वेबसाइट पर मौजूद रैगिंग के जोखिम पर नियंत्रण लगाने से संबद्ध यू.जी.सी. विनियम 2009 का पूर्ण रूप से अध्ययन करेंगे।

(ii) संस्थान में प्रवेश के बाद विद्यार्थी को MHRD के Anti-ragging portal पर भी पंजीयन करवाकर URID Number संस्थान को प्रस्तुत करना अनिवार्य है।

टिप्पणी : आपका अस्थायी प्रवेश स्वृद माना जाएगा यदि-

(क) आपका कोई भी दरतावेज जाली अथवा झूठा पाया गया।

(ख) सत्र के दौरान किसी भी समय आपके आर्येदन-पत्र में कोई भ्रामक कथन पाया गया अथवा तथ्यों को छिपाया गया।

(ग) यदिआवेदक द्वारा CEE आवेदन फार्म में ऑनलाईन भरे हुए अंक अर्हक / योग्यता परीक्षा (Qualifying Examination) में प्राप्त अंकों से अधिक होने पर।

(घ) अपेक्षित फीस प्रवेश पश्चात् तुरन्त जमा नहीं कराने पर।

(इ) सत्र के दौरान संस्थान में और बाहर आपका आचरण संतोषजनक नहीं पाये जाने पर।

प्राचार्य

REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, AJMER B.A.B.Ed. Part-I 2019-20

Counseling Date: 22-07-2019 at 10:00 AM

Provisional Selected Candidate List of UTTAR PRADESH State

(Gen.-11 OBC-07 SC-04 ST-02)

GENERAL-11

	S.No.	State/ UT	Appl. No.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks I	Remarks fi
1	1	UP	19003678	11446	Priyank Trivedi	GEN	-	81.09	S-1	
2	2	UP	19017994	23890	Neha Yadav	OBC(C)		79.9	S-2	
3	3	UP	19046899	24075	Tarun Mani Tiwari	GEN		78.62	S-3	
4	4	UP	19078208	11395	Nandini Singh	GEN	***	76.02	S-4	
5	5	UP	19079779	11742	Kalash Kaushik	GEN	=	75.91	S-5	
6	-6	UP	19006427	11459	Alok Sharma	OBC(NC)	-	75.12	5-6	
7	7	UP	19005249	23827	Swasti Tripathi	GEN	-	75	S-7	
8	8	UP	19011469	19657	Yuvraj Singh Rawat	GEN	-	74.95	5-8	
9	9	UP	19043606	11613	Vinay Kumar Pandey	GEN		74.52	5-9	
10	10	UP	19021692	19805	Nipun Mehrotra	GEN	-	74.2	5-10	
11	11	UP	19041531	24042	Vishesh Kumar Mishra	GEN		73.94	S-11	
					OBC -07					05-2
12	1	UP	19005870	11463	Alkma Azmeen	OBC(NC)		73.48	S-1	
13	2	UP	19046454	20234	Shalini Kashyap	OBC(NC)		70.63	S-2	
14	3	UP	19067214	24211	Mayank Kumar	OBC(NC)		70.5	S-3	
15	4	UP	19013882	23872	Devendra Kumar	OBC(NC)	-	68.76	S-4	
16	5	UP	19061854	20565	Kartikesh Yadav	OBC(NC)		67.93	S-5	
17	6	UP	19042267	11606	Masharib Yazdani	OBC(NC)		66.92	S-6	
18	7	UP	19058436	20506	Pratibha Rathore	OBC(NC)	**	65.83	S-7	
					SC-04					
19	1 1	UP	19047623	24085	Swapnil Singh	SC		69.68	S-1	
20	2	UP	19042630	20141	Himanshu	SC	-	63.89	S-2	
21	3	UP	19005252	19349	Vivek Kumar Sahdev	SC		62.02	S-3	
22	4	UP	19069348	24226	Akash Kumar Gautam	SC		57.71	S-4	
					ST-02					310
23	1	UP	19050868	24105	Amit Kumar Rana	ST		61.16	S-1	
24	2	UP	19037327	20072	Pankaj Kumar	ST	-	55.09	S-2	

Provisional Selected Candidate List of Rajasthan State

(Gen.-05 OBC-02

GENERAL -05

	S.No.	State/	Appl.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks 1	Remarks II
25	1	RAJ	19072625	22958	Manisha	OBC(NC)		79.22	S-1	
26	2	RAJ	19017980	22412	Pinky Bishnoi	GEN	**	77.09	S-2	
27	3	RAJ	19028358	10521	Suman Jat	OBC(NC)		76.8	S-3	
28	4	RAJ	19000559	10141	Bhumika Panwar	GEN	- 1	76.74	5-4	
29	5	RAJ	19005028	22338	Abhinav Joshi	GEN	-	76.62	S-5	
		711.50			OBC-02					
30	1	RAJ	19024061	22471	Laxit Saini	OBC(NC)	++	76.27	S-1	
31	2	RAJ	19057301	22789	Ramesh Kumar	OBC(NC)	- 0	73.4	5-2	
		1.4.4			SC-01				11.	

Provisional Selected Candidate List of Haryana State

11193 Kanishka Tanwar

19063571

RAJ

32

(Gen.-02 OBC-01)

GENERAL-02

	S.No.	State/ UT	Appl.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks 1	Remarks II
33	1	HAR	19037855	20079	Simran Singh	GEN	**		77.1	5-1
34	2	HAR	19018906	19752	Yogesh	GEN	-		73.64	\$-2
		TAXES THE	0163-02-02-02		OBC-01					
35	1	HAR	19002115	19513	Ashish Khatana	OBC(NC)			65.19	S-1

74.74

REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, AJMER B.A.B.Ed. Part-I 2019-20

Counseling Date: 22-07-2019 at 10:00 AM

Provisional Selected Candidate List of Delhi State

(Gen.-01)

GENERAL-01

	S.No.	State/ UT	Appl. No.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks 1	Remarks II
36	1	DELHI	19035843	20048	Sakshi	GEN		78.99	S-1	

Provisional Selected Candidate List of Punjab State

(Gen.-02 OBC-01)

GENERAL-02

	S.No.	State/ UT	Appl. No.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks I	Remarks II
37	1	PB	19059940	11121	Salochna Rani	OBC(NC)	_	68.92	S-1	
38	2	P8	19059387	17835	Meenu	OBC(NC)	- 1	66.85	5-2	
					OBC-01					
39	1	PB	19042474	17787	Khushboo	OBC(NC)	-	51.99	S-1	

Provisional Selected Candidate List of Combined State J&K, UK, HP, CHD

(Gen.-02 OBC-02 SC-02 ST-02)

GENERAL-02

	S.No.	State/ UT	Appl. No.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks 1	Remarks 11
40	1	UKD	19003114	19347	Shruti Kala	GEN		78.02	S-1	
41	2	UKD	19035514	19410	Sahil Neuli	OBC(NC)	**	76.75	S-2	

Provisional Selected Candidate List of Combined State J&K, UK, HP, CHD, Delhi OBC-02

42	1	HP	19000745	17691	Komal	OBC(NC)	-	75.11	S-1	
43	2	DELHI	19017890	19726	Sudhanshu Yadav	OBC(NC)	94	71.11	S-2	

Provisional Selected Candidate List of Combined State J&K, UK, HP, CHD, Delhi, HR, PB

SC-02

44	1	DELHI	19065698	20615	Vanshika	sc		64.74	S-1	
45	2	PB	19004197	19552	Pratibha Patra	SC	**	64.01	S-2	

Provisional Selected Candidate List of Combined State J&K, UK, HP, CHD, Delhi, HR, PB, RAJ

ST-02

46	1	RAJ	19047019	22579	Priyanshi Meena	ST		68.33	S-1	
47	2	DELHI	19064812	20609	Rahul	ST	~	67.78	S-2	

Provisional Selected Candidate List of PWD

PWD-03

	S.No.	State/	Appl. No.	Roll No.	Name	Category	Disability	Total Score	Remarks I	Remarks II
48	1	RAJ	19072321	11331	Kovid Pandey	GEN	Muscular Dystrophy	66.76	S-1	
49	2	UP	19057740	24152	Shiv Ratan Singh	GEN	Low Vision	64.01	S-2	
50	3	UP	19055383	11655	Aditya Singh	GEN	Locomotor Disability	60.53	S-3	

Page : 2/2

m KEG \

REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, AJMER

(National Council of Educational Research & Training) (NAAC accredited with A+ Grade Institution of NCERT) Affix latest photo

Performa for checking of original documents and depositing fees etc. Session 2019 - 2020

			Programme:
			Reg./Appl. No
Name of Student (In Capital letters)	9		
1. Traine of Student (in Capital feiters)	Mob.No.		
2. Mother's Name		******	
	Mob.No		
	E-mail		
3. Father/Guardian's Name			
	Mob.No		
	E-mail		
4. Date of Birth	2		
			2004-0-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-
5. Category (GEN/OBC/SC/ST/PWD)	or secure outbrokensum		
 Aadhar Card No. (A photocopy must be attached) 	·	*********	
State from which you have been selected for admission	3	********	
8. Residence Address	1		

	Post,		Distt
	State		Pin
9. Name of Home-Town	1		
10. Nearest Railway Station	t		
11. Nearest Bus Station (For of Railway/Bus Concession)	1		
12. Are you employed ? (If employed, give the name & address of the Employer)	:	********	
 Teaching Experience (Certificate to be enclosed duly contersigned by the Inspector of School/ District Education Officer/BDO) 	:		
14. Name of the Board/University last at	tended	:	
15. Name of the Institution last attended		:	
 In case you have already been enrolled MDS University, Ajmer please ment Enrolment Number 		i	
17. Whether Hostel accommodation is re	quired?	:	Yes / No
18 Whether Police verification certifical			Yes / No

19. Academic Records

Examination Passed	Year	Division	MA	RKS	Percentage	Subject Offered
Examination Passed	r cai	Division	Maximum	Obtained	of marks obtained	Subject Offered
Sr. Sec./Inter/+2						
B.A./B.Com./B.Sc.						
M.A./M.Com./M.Sc.						
B.Ed./B.T./L.T.						
M.Ed.						
Other						

	1			
Date:			Full Signature of the stud	lent
	FOR OFFIC	CE USE ONLY		
Original documents along recessary documents along retter/No Objection Certifical original Application Form.	with the Original Tran	nsfer Certificate/		/Relievin
The student Ms./M			reported in the	forenoo
			CHECKING OFF	ICER
Fees may be accepted/not acce	epted.		CONVE	NOR
HEAD OF DEPARTMENT/C	CHAIRPERSON ADMI	SSION COMMIT		
PRINCIPAL				
Hostel accomodation allowed	d/not allowed.		CHIEF WAR	DEN
	FOR ACCOUNTS			*******
Ms./Mr			has deposited her/his fees	amountin
to Rs vide I	Receipt No	., dated		
Dated			Signature of C	ashier

-3	V-1	г.		
-4	•	12	^.	
- 5	-	ıε	- 1	



REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION AJMER

(National Council of Educational Research & Training) (NAAC accredited with A+ Grade Institution of NCERT)

Application for Hostel Admission

Session 2019-2020

Affix latest photo

			1
1. Name of Stud	ient	*	Mob.No
2. Aadhar No.		ł	
3. Mother's Nan	ne	f	Mob.No
4. Father/Husba	nd/Guardian's Name	·	Mob.No
5. Permanent He	ome Address	1	***************************************

6. Local Guardi	an and Address (if an	y):	
with Phone/N	Mobile No.		
7. Programme/C	Course Admitted to	t	
8. Date of Admi	ission	i	
9. Fee Receipt N	Vo.:	and Date	
10.Name and Ad	idress of Persons to b	be contacted in emergency:	
(1)	********	***************************************	Mobile No
(2)			Mobile No
11.Declaration:	(i) The above inform	nation is correct to the best of my	knowledge and belief.
(ii) I have read a	and fully understood	the rules and regulations of the h	ostel. I shall abide by them.
(iii) In case I fail	I in the University Ma	ain Examination, I shall immedia	tely vacate the hostel.
Date:			Signature of the Student
Date:	nead of the Depar	tment : Recommended/Not reco	Signature of HOD
		ORDER	
		27 27	
THE SECOND CONTRACT OF SECURITIES.			Hostel w.e.f.
Her/His admissi	on is subject to her/hi	s good conduct during the stay in	the hostel.
Warden			Chief Warden
		ACKNOWLEDGEMENT	
the following art If I am found inv the damage. Table-1,	ticles which are in go	od condition. The safe custody of leading to damage to the hostel	. Hostel, I have taken possession of of these articles is my responsibility, property, I will bear the expenses of
			0:
Place: Ajmer			Signature of the Hosteler

This form should be submitted to the Hostel Clerk

Recut : pavigil

REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, AJMER

(National Council of Educational Research and Training) (NAAC accredited A+ Grade Institution of NCERT) Affix latest photo

MEDICAL CERTIFICATE

Name:		D/o S/o	Shri	
Age:	Sex:	Height:	Weight:	
Chest Measure	ment:			
Heart and Lun	gs:			*****
Vision: Distar	nce:			
Near:				
Rema	rks (if any):			
Color	vision:			
	(Inability	to distinguish between	principal colours)	
Conge	enital or other disease	s:		
				× × × × ×
Hearing:				
	(Whether defective,	nust be corrected)		
Pregnancy (Fe	emale candidate);	Yes / No		
* I her	eby certify that I have	examined Ms./Mr		*********
			Year B.Sc.B.Ed./ Two Year B.Ed	
			d Counselling (DCGC) in the Re	
Institute of E	ducation (NCERT),	Ajmer (Rajasthan) and	could not discover that she/he h	as any
desease excep	t			
I do not co	onsider that her/his	will hamper her/his	s studies for the above men	ntioned
programme/co	ourse.			
Date	*****************		MEDICAL OFF	ICER
Place			SEAL	

^{*} This certificate is to be given by a Medical Officer of a District Govt. Hospital or Superintendent of Medical College/Hospital in the State.

DECLARATION / UNDERTAKING

in th	I, Ms./Mr
1.	I have never indulged in any incident of ragging nor I will indulge in such kind of act in future. If I am found indulged in such activities of ragging, my admission will be automatically stand cancelled.
2.	I have gone through all the rules and regulations of the Institute and I agree to abide by the same. I will adhere to all the rules pertaining to discipline of the hostel and the Institute. In previous classes I was not involved in any act of indicipline. I shall not indulged in any indicipline activities leading to damage of Hostel/Institute furniture, CCTV Camera's etc. I also declare that I shall submit the hostel admission form in the stipulated time. I shall not take any part in the unauthorised occupancy in the hostel room. I also declare that I am not working in any government/semi government/autonomous/private institution.
3.	I was never charged of any misbehaviour/crime and neither I have been released on bail in matter of any criminal act and no criminal case in pending against me in any Court of law.
4.	No complaint/FIR has been lodged against me by any authority of previous Institution in which I studied.
5.	I am well aware of the University rules regarding 80% attendance in each subject, which is compulsary, failling which I shall be debarred from taking the examination. If I remain absent without intimation to the Institute continuously for 15 days or more from the Institute for any reason, my name shall be struck of automatically from the students roll.
6.	I shall attend classes regularly in the Institute and my admission can be cancelled if I continuously remain absent without the permission of Principal for a period of fifteen days or more. If, due to shortage of attendance, I am detained from appearing in the University Examination the responsibility would be of my own.
7.	I hereby undertake that I shall participate in all the celebrations hosted by the Institute positively and abide by all the rules and regulations of the Institute. In case of my unsatisfactory conduct in and or outside the Institute, my admission may be cancelled and I may be expelled from the Hostel and or Institute.
8.	I declare that all the enteries in my admission form are true and correct to the best of my knowledge and belief. In case anything is found wrong/incorrect my admission will automatically stand cancelled.
9.	In case any relevant information is found to be suppressed by me, my admission can be cancelled at any time.
10.	I shall abide the rules and regulations mentioned in ordinance of Maharshi Dayanand Saraswati University, Ajmer.
Date	Signature of the student
	Name
	Class
My	latest address is:-
- 23	
_	
-	
	I agree to abide by the declaration/undertaking given by my ward.
	I agree to ablue by the deciaration/tildertaking given by my ward.
	Signature of the parents/Guardian
	Name
	Relation with the student
	Emergency contact number

विद्यार्थी द्वारा घोषणा

		(विद्यार्थी का नाम) पुत्री / पु
	į.	एतद् द्वारा यह वचन देती हूँ/देता हूँ वि
यदि मेरी		_ (सत्र / सेमेस्टर) हेतु क्षे.शि.स., अजमेर व
(कक्षा का नाम) मे	नं उपस्थिति (म.द.स.वि.वि	, अजमेर के नियमानुसार) कम पाई जाती है, त
मेरा प्रवेश इस संस	थान से या छात्रावास से	अथवा दोनों से निरस्त किया जा सकता है।
		विद्यार्थी के हस्ताक्षर
		विद्यार्थी का नाम
		सत्र 20 – 20
	अभिभावव	हारा घोषणा
并		(अभिभावक का नाम) जो वि
		_ (छात्रा / छात्र का नाम) का (संबंध
हूँ एतत्द्वारा यह घ	ग्रोषणा करता हूँ कि जो	नुझे उपस्थिति के नियमों (म.द.स.वि.वि., अजमेर)
उपस्थिति कम होन	ने की दशा में प्रवेश निर्रा	स्तकरण के बारे में भली—भांति जानकारी है। यि
मेरे पाल्य		(विद्यार्थी का नाम) की उपस्थिति कम पा
जाती है, तो उस	का प्रवेश संस्थान से या	छात्रावास से अथवा दोनों से निरस्त किया ज
सकता है।		
		अभिभावक के हस्ताक्षर
		अभिभावक का नाम

UNDERTAKING BY STUDENT

I	(name of student) I	D/o S/o
do here	eby undertake that in case my phasew	rise attendance is found short (as
per M.D.S.U., Ajmer norr	ns) in R.I.E., Ajmer for the	(Session/Semester) in
class	my admission from this I	nstitution or Hostel or both may
be cancelled.		
	Signature of the Stud	dent
	Name of the Student	t
	Session 20 20	
UNDE	ERTAKING BY PARENTS/GU	ARDIAN
¥ =		
	(name of pa	
of	(name of student) do here	by undertake that I am aware of
attendance rules (M.D.S.U.,	Ajmer) and cancellation of admission	n due to shortage in attendance.
n case the shortage of the a	attendance of my ward	(name of
student), her/his admission r	may be cancelled from the Institute or	Hostel or both
	Signature of the Parents/Gua	ırdian
	Name of the Parents/Guardia	an

अनुसम्नक-1

भान का आहतासन

- प्रैं (प्रवेश/पंतकरण/नामांकान संख्या के साथ ही छात्र का पूरा नान) सुमुत्र/सुपुत्र/
 श्री/श्रीमती/सुश्री किने के (तरपान का नान) प्रवेश दिया गया है, उसने उन्न शैक्षिक संस्थानों, में 2009, के जीखिन पर नियंत्रण संबंधी यूजीसी विनियनों की प्रति प्राप्त की है (यो इसके आगे से विनियन कहलायेंगे) तथा हन विनियनों में समाविष्ट प्रावधानों को ध्यानपूर्वक पद कर पूरी तरह से तमक लिया है।
- मैंने, विशेष कप से इन विनियमों की धारा 3 को प्यानपूर्वक पढ़ा है तथा मुझे इस बात का संज्ञान है कि रैगिंग में कौन सी बातें सम्मिलिति हैं।
- 3. मैंने विनियमों की धारा र एड 8.1 को भी विशेष रूप से पदा है तथा मैं उस दण्डात्मक एवं प्रशासिक कार्श्वाई को शिवय में पूरी तरह से समित हैं जो मेरे दिखद सामू दी जा सकती है दिद में रेगिय को बढ़ावा देने के लिए दोशी पाया जाता हैं अथवा रेगिय को सक्रिय अथवा छिपे तौर से प्रोत्साहित करने अथवा इस दिख्य में इड्यन्त्र करने का दोशी पाया जाता हैं।
- - (क) मैं ऐसे किसी स्थवहार अधवा कृत्य में संलिप्त महीं डोकिंगा/होकेंगी जिसे इन विसियमों की घारा 3 के अतर्गत रेपिंग के रूप में माना था सकता है।
 - (क) मैं ऐसे किसी आधरण अथवा अनाघरण के काम में न तो पाय हुँगा / सूँगी न ही उसके पड़यन्त्र में अधवा उसके प्रोत्साहन में शामिल होऊँगा जिस कृत्य को इन विनियमों की धारा 3 के अतानत रेगिंग के रूप में माना गया है।
- 5. मैं एतदहारा प्रमाणित करता / करती हैं कि यदि मैं दोषी पाया जाता हैं तो इन विनियमों की धारा 9 । के अनुसार इनले दिना पूर्वाग्रह के मैं दण्ड के लिए तथा ऐसी दण्डात्मक कार्रवाई के लिए उत्तरप्राची हैं जो कि अन्य किसी आण्याविक मामले के प्रति किसी-चालू दण्डालक अथक अन्य किसी कार्यून के अनुसार मेरे दिख्द की जा सकती हैं।
- 6. मैं घोषित करता/करती हूँ कि इस देश के किसी भी संस्थान ने, मुझे रैनिंग के यहवन्त्र में अथवा इसे घोटसाहित करने इसको शहकाने में अथवा इसमें भाग लेने के मामले में घोषी पाने के लिए ना तो निष्कारित किया है ना ही प्रवेश से बाजित किया है—और मैं यह भी प्रमाणित करता/करती हूँ कि यदि की गई यह घोषणा असत्य पाई जाती है तो मुझे पूरी जानकारी है कि मेरा प्रवेश निरस्त करने का जतरदायित्व मुझ पर होगा।

A Chief	factor :) हमा		0.2	माष	mil
(129/41)	18183	1991	Committee of the commit	147	The same of the sa	GR

रापधकर्ता के इस्तासर

नाम

सत्यापन

संस्थापित किया जाता है कि यह बचनबद्धता मेरे सङ्गान सर्वांगीण रूप से संस्थ है तथा इसका कोई भी अंश असंस्य नहीं है तथा इसमें कथित कोई भी बात ना तो क्रिपाई गई और ना ही अयर्थांब कही गई है।

सत्यापित (स्थान) दिन माह दर्व

त्रापथकर्ता के हस्ताबर

नार

ANNEXURE I AFFIDAVIT BY THE STUDENT

1,		(full name of student w	
s/o d/o Mr./Mrs./Ms			, having
been admitted to		(nain	ne of the institution), have
	a copy of the UGC Regulations s, 2009, (hereinafter called the the said Regulations		
I have, in partic I have also, in penal and administrative ragging, actively or pass.	cular, perused clause 3 of the Re- particular, perused clause 7 and re action that is liable to be tal- sively, or being part of a conspir-	clause 9.1 of the Regulation ken against me in case 1 am	s and am fully aware of the
	y aver and undertake that alge in any behaviour or act the	at may be constituted as rag	ging under clause 3 of the
b) I will not part	ticipate in or abet or propagate inder clause 3 of the Regulations.		on or omission that may be
	that, if found guilty of ragging, ejudice to any other criminal act ng in force		
 5) I hereby declare on account of being four that, in case the declarat 6) Along with the 	that I have not been expelled or and guilty of, abetting or being pa- tion is found to be untrue, I am a above mentioned points I do her	art of a conspiracy to promote ware that my admission is liab eby declare that	, ragging, and further affirm le to be cancelled.
while in and off the inst	ne code of conduct of the institute itution campus. By responsible for any kind of ac		
clause (6 a).	if temporarion and mind of the		
Declared this day of	month ofy	ear	
because this		The state of the s	
		Na	Signature of deponent me:
			707
		CATION	
	is of this affidavit are true to the incealed or misstated therein.	hest of my knowledge and no	part of the affidavit is false
Verified at	(place) on this the	(day) of(mont	h),(year).
, H			Signature of deponent
	signed in my presence on this the reading the contents of this affid		(month),
			OATH COMMISSIONER
Note: It is mandatory	to submit this affidavit in the	above format, if you desire	to register far the

	माता-पिता/अनिगानक द्वारा दी मुई प्रतिबद्धता
1.	भी/श्रीमती/सुश्री (भाता-पिता/अभिनावक का पूरा नाम छात्र का पूरा नाम, उसके प्रदेश/पंजीकरण/नामांकन संख्या सहित) के पिता-माता/अभिनावक विसके छात्र को (संस्थान का नाम) में प्रवेश दिया गया है, इसने उच्च शैक्षिक संस्थानों, 2004 में शैमिंग के जोकिम पर नियन्त्रण लगाने से संस्द यूजीसी विनियमों (जो आगे से विनियम के नाम से कहलायेंगे) को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है तथा इन विनियमों में समाविष्ट प्रावधानों को पूरी तरह समझ लिया है।
2.	मैंने, विशिष्ट रूप से इन विनियमों का अयलोकन किया है तथा मुझे इस ब्रात की जानकारी है कि रैमिंग में क्या बात शामिल है।
	नैने विनिधनों की धारा 7 एवं 9.5 की भी दिशेष रूप से अध्ययन किया है तथा मैं पूरी तरह से जानकाम हूँ कि यदि मेरी सहाय हैनिय की अध्या रैमिंग में सहायक होने की सिक्रिय अध्या छिपे तीर से घोषी पाया/पार्ड जाती है अध्या रैमिंग को बढ़ाया देने के षडयन्त्र का एक हिस्सा होता/होती है तो छल रिधती में छलके विरुद्ध किस दण्डात्मक एवं प्रशासनिक कार्रवाई का यह भागीदार होगा/होगी, यह मेरे संज्ञान में है।
k,	मैं एसदृक्षारा सत्यनिष्ठ रूप से प्रमाणित करता / करती हूँ एवं आश्वासन देवा / देती हूँ कि
	(क) मेरी संतान ऐसे किसी व्यवहार अथवा कृत्य में सलिप्त नहीं होगी जिसे विनियमों की पात 3 के अंतर्गत रैंगिंग माना गया है।
	(छ) मेरी संतान जान बूझकर अध्या मूलवृक से ऐसे किसी कृत्व में न तो सितिप्त होगी अध्यक्ष न ही उसमें सहायक होगी ना ही उसे प्रोत्साहित करेगी जिसे इन विनियमों को धारा 3 के अंतर्गत पैयिम के रूप में माना गया है।
	एतन्द्रास मैं यह घोषित करता/करती हूँ कि शदि मेरी संतान सैमिंग की दोषी मार्च जाती/वाया जाता है तो यह इन विनियतों की धारा 9.1 के अनुसार दण्ड की भागोदार होगा/होगी जो कि किसी भी अन्य आपराधिक कृत्य से पूर्वाग्रह के दिना होना–तथा जो दण्ड मेरी संतान के विरुद्ध किसी भी दण्ड संबंधी कानून के अथवा वर्तमान में लागू किसी भी अन्य कानून के अनुसार शेगा।
5,	एतद्वारा में यह घोषित करता / करती हूँ कि यदि मेरी संदान इस देश में विद्यमान किसी मी संस्थान द्वारा रेनिंग की दोषी अध्यत उत्तमें सठायक होने कि अध्यत यहयन्त्र का एक हिस्से के रूप से दोषी होने के कारण अध्यत उसे प्रोत्साहित करने के दोष के कारण निष्कासित नहीं हुई है / हुआ है तथा मैं यह भी पुष्टि करता हूँ कि यदि यह घोषणा असत्य पाई जाती है. तो मेरी संतान को दिया गया प्रवेश निरस्त कर दिया जायेगा।
	5.
ď	षित किया गया दिन माह वर्ष
	रापधकर्ता के हस्ताक्षर
	भागः
	घस्डः
	तूरमाव सं. ∕ मी. मं.:

सहवापन

सत्यापित किया जाता है कि यह वयनबद्धता भेरे सङ्गान में सर्वांगीण क्षय से सत्य है तथा इसका कोई भी अंश असत्य नहीं है तथा इसमें फबित कोई भी बात ना तो क्रियाई गई है और ना हो अयर्थीय कही गई है।

सत्यापित (स्थान) दिन मह

शपचवार्ता के हस्ताहर

नामः

ANNEXURE II AFFIDAVIT BY PARENT/GUARDIAN

I, Mr./Mrs./Ms.		PSCATA B CARROLLINA		(ful)
name of parent/guardian) father/mother/guardian	of, (full name of	f student with Ur	niversity Roll Number), having
been admitted to		(name of t	he institution)	save reveived or downloaded a
copy of the UGC Regu	dations on Curbing the	Menace of Rag	ging in Higher	Educational Institutions, 2009
(hereinafter called the "	Regulations"), carefully	read and fully u	inderstood the m	rovisions contained in the said
Regulations.				visionis visitiativas in aire mais
	dar, perused clause 3 of	the Regulations a	nd am aware as t	o what constitutes ragging
2) I have also, in p	particular, perused clause	7 and clause 9	of the Regulati	ons and am fully aware of the
penal and administrative	action that is liable to	be taken against	my ward in ea	se he/she is found guilty of or
abetting ragging, actively	or passively, or being p	part of a conspirac	v to promote rag	oing
3) I hereby solemnl	y aver and undertake tha	it		oc
a) My ward will not inc	fulge in any behaviour	or act that may h	ne constituted as	ragging under clause 3 of the
Regulations.			- committee and	rugging under endese i in the
	ticipate in or abet or no	magate through a	ny act of comm	ission or omission that may be
constituted as ragging un	der clause 3 of the Regu	lations	ary ter or commi	ission or omission that may be
4) I hereby affirm t	hat if found only of re	pring my word	is liable for numi	shment according to clause 9.1
of the Regulations, with	out prejudice to any other	e criminal action	that may be tak	en against my ward under any
penal law or any law for	the time being in force	er er minnen mennen	timit thay be tak	on against my ward tinder any
5) I hereby declare	that my ward has not be	en expelled or de	barred from ada	tission in any institution in the
country on account of b	eing found guilty of al	belling or being	part of a govern	racy to promote, ragging, and
further affirm that in c	ase the declaration is f	ound to be nero	to the admirrin	n of my ward is liable to be
cancelled	are the acommunity is i	ound to be thirt	o, the mannasio	n or my ward is mable to be
	bove mentioned points I	do berebu declare	a that	
a) My ward will	ohey the code of conduc	t of the institutes	oud da not indule	ge in any kind of in-disciplined
activity while in and off t	he institution commus	a or the institute (ma ao not matag	te in any kind of in-disciplined
		ar apreliant of an	wild and for interest	sused on account of the above
mentioned clause (6.a).	the sorety responsibile it	or any kind or ac	ciaeno misnap ce	iused on account of the above
Declared this	dow of	month of	90000	
Deciared titis	day or	nidititi of _	year.	
				Signature & J.
		,	Name:	Signature of deponent
		,	Address	
		21	relephone/ Mobil	- No.
	V	ERIFICATION	erephoner ividon	¢ NO.
Verified that the contents			Immediates and	no part of the affidavit is false
and nothing has been con-	cealed or misstated there	in.	knowledge and	no part or the arridavit is talse
Verified at (place) on this	the (day) of (month), (y	/ear').		
				Signature of deponent
Solemnly affirmed and sig	aned in my presence on t	his the	(day) of	(month),
(year) after reading the co	ntents of this affidavit.			The second of the
				OATH COMMISSIONER
Note: It is mandatory to si	abmit this affidavit in the	e above format, if	you desire to reg	uster for the
forthcoming acades	nic session.			